
Smlouva č. E296-S-13028/2016
o přeúčtování nákladů vynaložených za odvoz a likvidaci tříděného odpadu

Číslo smlouvy Českých drah, a.s.: E165-SO16-052T

I.
Smluvní strany

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
709 94 234 
CZ70994234
vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. A 48384
................................................................................................................................. 
.......................... ..............................
.................................................................
............................................................................................................................. 
.......................................................................... 
....................

Zástupce pověřený jednat ve věcech odborných a smluvních:
.......................................................................................................................

(dále jen Dodavatel)

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána ve VR-OR: 
Kontaktní adresa:

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

České dráhy, a.s.

Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015 
709 94 226 
CZ70994226
vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 8039 
...........................
.................................................... 
............................................................
........................................................................................................... 
................................
.......................... 

........................ .................................................
..............................................................................................

(dále jen Odběratel)

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána ve VR-OR 
Kontaktní adresa:

Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(společně také jako smluvní strany)

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je přeúčtování a úhrada nákladů za služby v oblasti odvozu a následně likvidace směsného 
komunálního a tříděného odpadu, které pro Odběratele zajišťuje Dodavatel.

III.
Místo plnění

Místem plnění jsou svozná místa u objektů Dodavatele, která jsou smluvně dohodnuta pro objekty ve správě Dodavatele 
s prvotním dodavatelem služby -  oprávněnou firmou:

Umístění IČP Dodavatel Četnost
faktur Ks Objem Četnost

vývozu
den

vývozu
Název

odpadu DKV

Ústí n.L. ŽST hl.n. U 
nádraží 966 2964214008

Marius Pedersen a.s. 
Provozovna Teplice měsíční 1 1100 1x14

středa
ráno

Směsný
komunální
odpad 90%

Ústí n.L. ŽST hl.n. U 
nádraží 966 2964214008

Marius Pedersen a.s. 
Provozovna Teplice měsíční 1 1100 2x7

středa a 
Pátek

Směsný
komunální
odpad 100%



IV.
Způsob plnění

4.1. Podle smluv uzavřených mezi Dodavatelem a prvotním 
dodavatelem - oprávněnou firmou, je také Dodavatel plátcem nákladů za 
služby v oblasti odvozu a následně likvidace směsného komunálního a 
tříděného odpadu, kterou provádí prvotní dodavatel -  oprávněná firma.
4.2. Výše podílu odběratele v návaznosti na svozná místa, objem 
sběrných nádob a četnost jejich svozu je stanoven v čl.lll této smlouvy.

V.
Práva a povinnosti Dodavatele

5.1. Dodavatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona o 
odpadech v platném znění, jakož i dalších norem a zákonů ČR místních 
vyhlášek a nařízení.
5.2. Dodavatel zabezpečí Odběrateli přistavení a pronájem 
požadovaného množství a typu odpadových nádob pro účel zajištění 
odvozu a zneškodnění směsného komunálního a tříděného odpadu (dále 
jen „SKO") a tříděného odpadu.
5.3. Dodavatel zabezpečí v intervalech dohodnutých v čl.lll této 
smlouvy vyprazdňování odpadových nádob s obsahem SKO a tříděného 
odpadu, jeho odvoz a zneškodnění v souladu s platnou legislativou vč. 
evidence a ročního hlášení.
5.4. V případě nedodržení termínu odvozu odpadu v dohodnutém 
termínu z viny prvotního dodavatele, zajistí Dodavatel, po dohodě 
s Odběratelem, náhradní termín provedení činnosti.

VI.
Práva a povinnosti Odběratele

6.1. Odběratel se zavazuje používat sběrné nádoby pouze pro 
účely tomu určené, tj. ukládání SKO a tříděného odpadu do odpadových 
nádob podle jejich označení.
6.2. Zavazuje se šetrně manipulovat s nádobami poskytnutými 
Dodavatelem a neprodleně oznámit ztrátu, poškození nebo zničení 
nádoby
6.3. Odběratel je povinen neprodleně oznámit dodavateli všechny 
skutečnosti, jež mohou mít vliv na řádné plnění předmětu smlouvy.
6.4. Odběratel není oprávněn bez písemného souhlasu 
Dodavatele přenechat odpadní nádobu dalšímu uživateli.
6.5. Odběratel uhradí dodavateli škody vzniklé mu úhradou sankcí 
za nedodržení výše uvedených odstavců tohoto článku, pokud bude 
Dodavatel sankcionován oprávněným úřadem pro porušení právních 
předpisů ze strany Odběratele a v přímé souvislosti s tímto jednáním 
Odběratele.

VII.
Cenová ujednání

7.1. Rozúčtování nákladů za služby dle této smlouvy je stanoveno 
poměrnou (procentuální) částí z celkových nákladů dle přijatých faktur od 
prvotního dodavatele služeb. Dodavatel neprodleně vystaví fakturu po 
obdržení přijaté faktury za provedené služby od prvotního dodavatele, a 
to za období od prvního až do posledního dne příslušného období. 
Účtování za provedené služby se provádí jednou měsíčně.
7.2. Přesně stanovený podíl na celkových nákladech za 
provedené služby je stanoven je uveden v č.lll této smlouvy.
7.3. Odběratel bere na vědomí a je obeznámen s tím, že 
přeúčtování nákladů za služby dle této smlouvy provádí SON UNL, která 
bude účtovat cenu danou smluvním vztahem s prvotním dodavatelem

služby, přičemž Dodavatel prohlašuje, že výběr prvotního dodavatele 
služby proběhl vždy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a 
vydanými vnitropodnikovými opatřeními.
7.4. Rozúčtování nákladů za provedené služby bude provedeno 
na základě přijatých faktur od prvotního Dodavatele služby. Ceny a podíly 
za provedené služby uvedené dle odstavce 2. tohoto článku smlouvy jsou 
pevně dané a mohou se měnit jen po dohodě obou smluvních stran.
7.5. Splatnost faktur bude Dodavatelem uvedena na vystavené 
faktuře a bude činit 30 dnů ode dne vystavení Dodavatelem. Odběratel je 
povinen zaplatit v případě prodlení s platbou zákonný úrok z prodlení.

IV.
Ostatní ustanovení

8.1. Smluvní strany se zavazují včas se vzájemně informovat o 
nastalých změnách v souladu s předmětem této smlouvy.
8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je platná a 
účinná dnem jejího podpisu druhou stranou smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že se ustanoveními této smlouvy, včetně finančního plnění, řídí 
již od 01.07.2016.
8.3. Ukončeni platnosti smlouvy může být provedeno dohodou 
smluvních stran nebo výpovědí jedné smluvní strany. Výpověď musí mít 
písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní 
doba je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce
8.4. Pro účely doručování se použijí adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy, v případě nedoručitelnosti zásilky na shora uvedené adresy, se 
použijí adresy z veřejného rejstříku.
8.5. Tato smlouva pozbývá platnosti i řádným ukončením 
nájemního vztahu s Dodavatelem.
8.6. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné provést 
pouze ve formě písemných, chronologicky číslovaných dodatků a příloh, 
přičemž k platnosti a účinnosti změn smlouvy je nezbytná písemná forma 
a podpis oprávněných zástupců obou smluvních stran.
8.7. Touto smlouvou se ruší všechny smlouvy o přeúčtování 
nákladů spojené s touto službou doposud uzavřené a to v plném 
rozsahu.
8.8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této 
smlouvy a zároveň prohlašují, že byla uzavřena na základě jejich 
vzájemné svobodné a pravé vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.
8.9. Ostatní závazkové vztahy, v této smlouvě výslovně 
neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
8.10. Dodavatel je srozuměn stím  a bere na vědomí, že i) Odběratel 
není povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv (dále jen „ Zákon o registru smluv”), ii) tato smlouva 
s ohledem na ustanovení §3 odst. 2 písm. h) Zákona o registru smluv, 
nepodléhá uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva, včetně jejich příloh 
a případných dodatků, nebude zveřejněna žádnou ze smluvních stran dle 
Zákona o registru smluv. Porušení tohoto ustanovení ze strany druhé 
smluvní strany je považováno za porušení povinnosti ochrany důvěrných 
informací (povinností mlčenlivosti). Tímto ustanovením není dotčeno 
případné zveřejnění této smlouvy dle jiných obecně závazných právních 
předpisů (zejm. zák. č. 134 /2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách 
v platném znění.
8.11. Tato smlouva obsahuje bez příloh dvě strany textu a je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

...................... 
.................

V  Praží dne: 
Za odW ratele:

................................. 
...................................... .........................................



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1639276

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 38872c3a-2d72-4920-91c3-64e34e76debf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislava KLÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.06.2021 10:31:01


		2021-06-11T08:31:21+0000




